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BOLALAR MUSIQA VA 
SAN’AT MAKTABLARIDA 
ESTRADA SAN’ATINI O‘QITISH 
MASALALARI (GITARA 
CHOLG‘USI MISOLIDA)
Abdullayev O‘tkir Sadullayevich
O‘zbekiston davlat konservatoriyasi huzuridagi
Botir Zokirov nomidagi Milliy estrada san’ati instituti
“Estrada cholg‘ularida ijrochilik va dirijyorlik” kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada san’atini o‘qitishning pedagogik va 
metodik jihatlari gitara cholg‘usi misolida tahlil qilinadi. Shuningdek, gitara cholg‘usining estrada ijrochiligidagi o‘rni, o‘quv
chilarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishdagi ahamiyati, zamonaviy pedagogik texnologiyalar va innovatsion metod-
lardan foydalanish masalalari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: estrada san’ati, gitara, musiqa ta’limi, ijrochilik mahorati, pedagogika, innovatsion texnologiyalar, repertuar, 
sahna madaniyati.
Abstract: This article analyzes the pedagogical and methodological aspects of teaching pop art in children’s music and 
art schools using the example of the guitar. It also discusses the role of the guitar in pop performance, its importance in 
developing students’ creative abilities, and the use of modern pedagogical technologies and innovative methods.

Key words: pop art, guitar, music education, performance skills, pedagogy, innovative technologies, repertoire, stage 
culture.
Аннотация: В данной статье анализируются педагогические и методические аспекты преподавания поп-арта в 
детских музыкальных и художественных школах на примере гитары. Также рассматривается роль гитары в поп-ис-
полнении, её важность в развитии творческих способностей учащихся, а также использование современных педа-
гогических технологий и инновационных методов.

Ключевые слова: поп-арт, гитара, музыкальное образование, исполнительские навыки, педагогика, инноваци-
онные технологии, репертуар, сценическая культура.

KIRISH
Bugungi kunda bolalar musiqa va san’at maktablarida o‘quvchilarning estetik didini shakllantirish, ijodiy 

salohiyatini rivojlantirish hamda ularni milliy va jahon musiqa madaniyati bilan tanishtirish muhim pedagogik 
vazifalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, estrada san’atining yoshlar orasida keng ommalashib borayotgani ushbu 
yo‘nalishni zamonaviy metodik yondashuvlar asosida o‘qitish zaruratini kuchaytirmoqda. Estrada ijrochiligida 
gitara cholg‘usi o‘zining keng ijroviy imkoniyatlari, ritmik jo‘rnavozlik, yakkanavozlik, ansambl ijrosi va improvizat-
siya jarayonidagi qulayligi bilan alohida ahamiyat kasb etadi.

Bolalar musiqa va san’at maktablarida gitara cholg‘usini o‘qitish jarayonida o‘quvchilarning ijrochilik 
mahorati, musiqiy tafakkuri, sahna madaniyati va ijodiy mustaqilligini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish 
lozim. Shu bilan birga, milliy musiqa an’analarini estrada uslubi bilan uyg‘unlashtirish, repertuar tanlashda 
o‘quvchilarning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olish, innovatsion pedagogik texnologiyalar hamda 
raqamli vositalardan samarali foydalanish ta’lim jarayonining sifatini oshirishga xizmat qiladi. Mazkur masalalar 
bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada san’atini gitara cholg‘usi orqali o‘qitish metodikasini takomillash
tirishni dolzarb pedagogik muammo sifatida o‘rganishni taqozo etadi [1].

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR SHARHI
Mazkur maqolada foydalanilgan adabiyotlar bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada san’atini gitara 

cholg‘usi orqali o‘qitishning nazariy, metodik va amaliy asoslarini yoritishga xizmat qiladi.
Shavkat Mirziyoyevning “Yangi O‘zbekiston strategiyasi” asarida yosh avlodning ma’naviy-intellektual 

salohiyatini rivojlantirish, madaniyat va san’at sohalarini qo‘llab-quvvatlash, ta’lim jarayonida zamonaviy yonda
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shuvlarni keng joriy etish masalalari muhim strategik yo‘nalish sifatida talqin etilgan. Ushbu manba musiqa 
ta’limining jamiyat taraqqiyotidagi o‘rnini asoslashda metodologik ahamiyatga ega.

Andrés Segovianing “My Book of the Guitar” asari gitara cholg‘usining ijrochilik imkoniyatlari, texnik xusu-
siyatlari va badiiy ifoda vositalarini o‘rganishda muhim manba bo‘lib, unda gitara san’atining tarixiy taraqqiyoti 
va ijro madaniyati haqida qimmatli fikrlar berilgan [2].

O.A. Apraksinaning “Metodika muzykalnogo obucheniya” asarida musiqa ta’limini tashkil etishning umumiy 
pedagogik tamoyillari, o‘quvchilarda musiqiy qobiliyatni rivojlantirish usullari hamda dars jarayonining metodik 
asoslari yoritilgan.

N. To‘ranazarovning “Musiqa o‘qitish metodikasi va maktab repertuari” qo‘llanmasi esa musiqa ta’limida 
repertuar tanlash, o‘quvchilarning yosh xususiyatlarini hisobga olish, amaliy ijrochilik ko‘nikmalarini shakllan-
tirish masalalarini o‘rganishda muhim ilmiy-uslubiy manba hisoblanadi. Ushbu adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsa-
tadiki, estrada san’atini gitara cholg‘usi asosida o‘qitishda nazariy bilim, texnik tayyorgarlik, repertuar tanlash, 
sahna madaniyati va innovatsion pedagogik texnologiyalarni uyg‘unlashtirish ta’lim samaradorligini oshirish-
ning asosiy shartlaridan biridir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada san’atini gitara cholg‘usi misolida o‘qi

tishning pedagogik va metodik xususiyatlarini o‘rganish maqsadida ilmiy bilishning nazariy hamda amaliy 
tadqiqot usullaridan foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini musiqa pedagogikasi, musiqa ta’limi meto-
dikasi, estrada ijrochiligi va gitara san’ati bo‘yicha mahalliy hamda xorijiy olimlarning ilmiy ishlari tashkil etdi.

Tadqiqot jarayonida tahlil va sintez, qiyosiy tahlil, kuzatish, pedagogik tahlil hamda umumlashtirish usul-
laridan foydalanildi. Ilmiy va uslubiy adabiyotlar, me’yoriy-huquqiy hujjatlar, o‘quv dasturlari va metodik qo‘llan-
malar tahlil qilinib, bolalar musiqa va san’at maktablarida gitara cholg‘usini o‘qitishning mavjud holati hamda 
dolzarb muammolari aniqlandi.

Shuningdek, estrada san’atini o‘qitish jarayonida qo‘llanilayotgan zamonaviy pedagogik texnologiyalar, 
innovatsion metodlar, raqamli ta’lim vositalari hamda gitara ijrochiligini o‘rgatish metodlari qiyosiy jihatdan 
baholandi. Olingan natijalar asosida gitara cholg‘usi orqali estrada san’atini o‘qitish samaradorligini oshirishga 
qaratilgan metodik tavsiyalar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bugungi kunda bolalar musiqa va san’at maktablarida yosh avlodning estetik didini shakllantirish, ularning 

ijodiy salohiyatini rivojlantirish hamda milliy va jahon musiqa madaniyatiga qiziqishini oshirish muhim vazi-
falardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, estrada san’atining yoshlar orasida keng ommalashib borayotgani ushbu 
yo‘nalishni professional darajada o‘qitish zaruratini yuzaga keltirmoqda. Shu jihatdan gitara cholg‘usi estrada 
ijrochiligida eng ommabop va universal cholg‘ulardan biri sifatida alohida ahamiyat kasb etadi.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda gitara ijrochiligiga bo‘lgan qiziqish sezilarli darajada ortib bormoqda. Biroq 
mavjud ta’lim tizimida ayrim metodik va tashkiliy muammolar kuzatilmoqda. Xususan, milliy kuy va maqom 
elementlarini gitara repertuariga moslashtirish mexanizmlarining yetarlicha ishlab chiqilmaganligi, shuningdek, 
innovatsion pedagogik texnologiyalar va raqamli vositalarning ta’lim jarayonida samarali qo‘llanilmayot-
gani estrada ta’limi rivojiga ma’lum darajada salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Gitara cholg‘usi nafaqat yakkanavoz 
ijrochilikda, balki ansambl va orkestr tarkibida ham keng qo‘llaniladi. Shu sababli bolalar musiqa va san’at 
maktablarida gitara orqali estrada san’atini o‘qitish metodikasini takomillashtirish bugungi kunning dolzarb 
pedagogik masalalaridan biri hisoblanadi [3].

Estrada san’ati yoshlarning musiqiy tafakkurini rivojlantirish, ularning ijodiy erkinligini shakllantirish hamda 
zamonaviy musiqiy yo‘nalishlarni anglashiga xizmat qiladi. Estrada ijrochiligi orqali o‘quvchilar ritm va tempni 
his qilish, improvizatsiya qilish, sahnada erkin harakatlanish va jamoa bilan ishlash kabi muhim ko‘nikmalarni 
egallaydilar. Mazkur jarayon o‘quvchilarning nafaqat musiqiy qobiliyatlarini, balki psixologik va kommunikativ 
kompetensiyalarini ham rivojlantiradi. Ayniqsa, sahnaviy chiqishlar o‘quvchilarda o‘ziga bo‘lgan ishonch, 
tinglovchi bilan muloqot qilish madaniyati va ijodiy mustaqillikni shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan yoshlarning ma’naviy va intellektual 
salohiyatini rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilgani musiqa ta’limining 
jamiyat taraqqiyotidagi ahamiyatini yanada oshiradi [1].

Gitara torli tirnama cholg‘ular oilasiga mansub bo‘lib, uzoq tarixiy taraqqiyot bosqichlarini bosib o‘tgan. 
Dastlabki gitara shakllari qadimgi Yunoniston va Sharq mamlakatlarida paydo bo‘lgan bo‘lsa, keyinchalik Ispa
niyada mukammallashgan. XVIII asrdan boshlab olti torli klassik gitara shakllandi, XX asrga kelib esa elektro 
gitara va bas gitara kabi zamonaviy turlari yuzaga keldi. Mashhur gitarachilar Andrés Segovia, Julian Bream, 
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Paco de Lucía hamda Tommy Emmanuel kabi ijrochilar gitara san’atining texnik va badiiy imkoniyatlarini 
kengaytirishga katta hissa qo‘shganlar [2].

Gitara estrada musiqasida ko‘p qirrali cholg‘u sifatida ritmik jo‘rnavozlik, yakkaxon ijrochilik, improvizatsiya 
va ansambl ijrosi kabi funksiyalarni bajaradi.

Gitara cholg‘usini o‘qitish metodikasi: Bolalar musiqa va san’at maktablarida gitara cholg‘usini o‘qitishda 
bir qator metodik jihatlarga alohida e’tibor qaratiladi. O‘quvchining gitara bilan to‘g‘ri ishlashi ijro sifati va texnik 
imkoniyatlariga bevosita ta’sir qiladi. Noto‘g‘ri holat tez charchash, mushaklar zo‘riqishi hamda texnik qiyin-
chiliklarni yuzaga keltirishi mumkin.

Texnik mashqlar: Gamma, arpedjio va ritmik mashqlar barmoq harakatlarini rivojlantirishda muhim vosita 
hisoblanadi. Mazkur mashqlar o‘quvchilarda:

•	 tezkorlik; 

•	 aniqlik; 

•	 ritmik barqarorlik ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Gitara cholg‘usini o‘qitishda repertuar tanlash muhim ahamiyatga ega. Ayniqsa, boshlang‘ich bosqichda 
o‘quvchilarning yoshi, qobiliyati va tayyorgarlik darajasiga mos kuy va asarlarni tanlash kerak bo‘ladi. Sodda 
ritmga ega, eslab qolish oson va ijro etilishi qiyin bo‘lmagan kuylar o‘quvchilarning gitara cholg‘usiga bo‘lgan 
qiziqishini oshiradi. Repertuarni asta-sekin murakkablashtirib borish o‘quvchilarning ijrochilik mahoratini rivoj
lantirishga yordam beradi. Dastlab oddiy xalq kuylarining yengil variantlari, bolalar qo‘shiqlari va sodda estrada 
asarlari o‘rgatiladi. Keyinchalik esa zamonaviy estrada kuy-qo‘shiqlari, milliy kuylarning estrada uslubidagi 
ishlanmalari hamda mashhur gitarachilarning asarlari o‘rgatiladi. Repertuar tanlashda asarning faqat texnik 
jihati emas, balki uning tarbiyaviy va badiiy ahamiyati ham hisobga olinadi. Bu esa o‘quvchilarning musiqiy 
didini rivojlantirish, sahna madaniyatini shakllantirish va mustaqil ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini oshirishga yordam 
beradi.

Hozirgi davrda estrada san’atini o‘qitish jarayonida innovatsion pedagogik texnologiyalar va raqamli 
vositalardan samarali foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining ta’lim tizimiga integratsiyalashuvi o‘quvchilarning ijodiy faolligini 
kuchaytirish, mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda ijrochilik mahoratini takomillashtirishga xizmat 
qilmoqda. Xususan, audio va video materiallardan foydalanish orqali o‘quvchilar mashhur ijrochilarning sahna 
madaniyati, texnik uslublari va ijroviy talqinlarini tahlil qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa ularning musiqiy 
tafakkuri, eshituv qobiliyati va badiiy-estetik dunyoqarashining shakllanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Interaktiv mashg‘ulotlarning tashkil etilishi ta’lim jarayonida o‘quvchi va pedagog o‘rtasidagi ijodiy hamkor-
likni mustahkamlaydi. Ayniqsa, guruhli mashqlar, musiqiy seminarlar, master-klasslar va amaliy ijro mashg‘ulot-
lari orqali o‘quvchilarning muloqot ko‘nikmalari, jamoa bilan ishlash qobiliyati hamda sahnaviy madaniyati rivoj
lanadi. Maxsus gitara dasturlari, metronom, audioyozuv va videodars platformalari orqali o‘quvchilar darsdan 
tashqari vaqtda ham muntazam mashq olib borishlari mumkin. Bu esa uzluksiz ta’lim tamoyilini amalga 
oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Estrada san’atini o‘qitishda sahna chiqishlari, konsert dasturlari, ijodiy 
tanlov va festivallarni tashkil etish ham pedagogik jihatdan muhim vositalardan biri hisoblanadi. Bunday amaliy 
faoliyat o‘quvchilarning ijrochilik tajribasini boyitadi, ularda sahna madaniyati, tinglovchi bilan muloqot qilish 
ko‘nikmasi hamda kasbiy ishonchni shakllantiradi [4].

Mavjud muammolar va ularning yechimlari: Bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada yo‘nalishini 
o‘qitish jarayonida turli metodik, amaliy va pedagogik muammolar uchramoqda. Ushbu muammolar ta’lim 
sifati hamda o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini to‘laqonli rivojlantirish imkoniyatlariga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Avvalo, estrada san’atiga oid zamonaviy metodik qo‘llanmalar, ilmiy-uslubiy adabiyotlar va maxsus o‘quv 
dasturlarining yetarli emasligi pedagogik jarayon samaradorligini pasaytiruvchi asosiy omillardan biri hisobla-
nadi. Mavjud metodik manbalarning aksariyati an’anaviy musiqiy ta’limga yo‘naltirilgan bo‘lib, estrada ijrochili-
giga xos bo‘lgan improvizatsiya, sahna madaniyati va zamonaviy texnik usullarni to‘liq qamrab olmaydi. Yana 
bir muhim muammo o‘quv repertuarining yetarli darajada boy va tizimli shakllantirilmaganligidir. Ayrim repertu-
arlarning o‘quvchilarning yoshi va individual imkoniyatlariga mos kelmasligi, milliy musiqa elementlarining kam 
qo‘llanishi hamda zamonaviy estrada janrlarining yetarli darajada qamrab olinmaganligi o‘quvchilarning ijodiy 
qiziqishini pasaytirishi mumkin.

Mazkur muammolarni bartaraf etish maqsadida:
•	 gitara bo‘yicha milliy o‘quv dasturlarini ishlab chiqish; 
•	 pedagoglarning kasbiy kompetensiyasini oshirish; 
•	 zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish; 
•	 xalqaro tajribalarni o‘rganish va amaliyotga tatbiq etish. 
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Shuningdek, zamonaviy musiqa asboblari, elektro gitara jihozlari, ovoz kuchaytirgich uskunalari va multi-
media vositalari bilan ta’minlash o‘quv jarayonining amaliy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada san’atini gitara cholg‘usi orqali o‘qitish 
yoshlarning musiqiy dunyoqarashi, estetik tafakkuri va ijodiy salohiyatini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi. Gitara cholg‘usi o‘quvchilarda ijrochilik mahorati, ritm hissi, sahna madaniyati va mustaqil ijod qilish 
ko‘nikmalarini shakllantiruvchi samarali pedagogik vosita hisoblanadi. Zamonaviy pedagogik yondashuvlar, 
innovatsion texnologiyalar hamda milliy musiqa an’analarini uyg‘unlashtirish estrada ta’limining samarador-
ligini oshirishga xizmat qiladi. Shu bois bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada yo‘nalishini rivojlantirish, 
metodik bazani takomillashtirish va malakali pedagog kadrlarni tayyorlash bugungi kunning muhim vazifala
ridan biri hisoblanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada san’atini gitara cholg‘usi orqali o‘qitish o‘quvchilarning 

musiqiy tafakkuri, estetik didi, ijodiy faolligi va ijrochilik mahoratini rivojlantirishda muhim pedagogik ahami-
yatga ega. Gitara cholg‘usi o‘zining keng ijroviy imkoniyatlari, yakkanavozlik, jo‘rnavozlik, ansambl ijrosi va 
improvizatsiya jarayonidagi qulayligi bilan estrada ta’limida samarali vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Mazkur 
cholg‘u orqali o‘quvchilarda ritmni his qilish, sahnada erkin harakatlanish, musiqiy obrazni ifodalash, jamoa 
bilan ishlash va tinglovchi bilan muloqot qilish ko‘nikmalari shakllanadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, gitara cholg‘usini o‘qitishda o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, individual qobili-
yati va ijrochilik tayyorgarligini hisobga olgan holda repertuar tanlash, texnik mashqlarni bosqichma-bosqich 
tashkil etish hamda nazariy bilimlarni amaliy ijro bilan uyg‘unlashtirish zarur. Ayniqsa, milliy kuy va maqom 
elementlarini estrada uslubiga moslashtirish, zamonaviy pedagogik texnologiyalar, audio-video materiallar, 
interaktiv mashg‘ulotlar va raqamli platformalardan foydalanish ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi. 
Shu bilan birga, estrada yo‘nalishi bo‘yicha metodik qo‘llanmalar, milliy o‘quv dasturlari va zamonaviy repertuar 
bazasini boyitish dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda.

Umuman olganda, bolalar musiqa va san’at maktablarida estrada san’atini gitara cholg‘usi asosida o‘qitish 
nafaqat o‘quvchilarning ijrochilik mahoratini rivojlantiradi, balki ularning ijodiy mustaqilligi, sahna madaniyati, 
badiiy-estetik dunyoqarashi va kasbiy qiziqishini shakllantirishga ham xizmat qiladi. Shu sababli gitara ta’limi 
metodikasini takomillashtirish, pedagoglarning kasbiy kompetensiyasini oshirish, zamonaviy texnik vosita-
lardan foydalanish va milliy musiqa an’analarini estrada ijrochiligi bilan uyg‘unlashtirish musiqa ta’limi sifatini 
yanada yuksaltirishning muhim shartlaridan biri hisoblanadi.

Fоydalanilgan adabiyоtlar rо‘yxati:
1.	 Shavkat Mirziyoyev. Yangi O‘zbekiston strategiyasi. - Toshkent: “O‘zbekiston” nashriyoti, 2021. 
2.	 Andrés Segovia. My Book of the Guitar. - New York: Dover Publications, 2005. 
3.	 Апраксина О.А. Методика музыкального обучения. - Москва, 1978. 
4.	 To‘ranazarov N. Musiqa o‘qitish metodikasi va maktab repertuari. - Termiz, 2006.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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